
Contacto

Correo Electrónico rrmm.girona.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Santa Eugenia, 40
(17005) Girona España
ES512

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/UC-5/19.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2018 a
las 13:18 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Girona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xpKZwiGJRVgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de pruebas periciales médicas en los procedimientos
judiciales que sobre grado de incapacidad permanente se celebren ante los juzgados de lo social de la
provincia de Girona para el año 2019

Valor estimado del contrato 109.090,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.545,46 EUR.

Clasificación CPV
85141000 - Servicios prestados por personal médico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Girona
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

Santa Eugenia, 40
(17005) Girona España

Acuerdo desierto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xpKZwiGJRVgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=251e4eef-6c87-4fa0-a23d-899405dadcb6


Lugar

sala de formación informática segunda planta

Dirección Postal

(17005) GIRONA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre condiciones administrativas

Lugar

Sala de reuniones de la Dirección Provincial del INSS,
2a planta

Dirección Postal

(17005) GIRONA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 20/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2018 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zd0zLLQU8gKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/28/pdfs/BOE-B-2018-41450.pdf

ID 0000003410248 |  2018-522052 | Tue, 20 Nov 2018 13:18:24:003 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20868014051723614067932514227614844206 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zd0zLLQU8gKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/28/pdfs/BOE-B-2018-41450.pdf

